
COMUNE DI CASSINE IDELIBERAZIONE N. 10 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: Esame della condizione degli eletti (artt. 41 e 55 del D. Igs. 267/2000). 
Convalida degli eletti. Giuramento del Sindaco. 

L'anno duemilaquindici addì tredici del mese di giugno alle ore 10,00 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 


All'appello risultano: 

N. Ord COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 BALDI Gianfranco Lorenzo Si 
2 MACCARIO Giancarlo Si 
3 ARDITI Sergio Si 
4 GUAZZOTII Ornella Si 
5 ARDITO Pietro Si 
6 VIRGILIO Michele Si 
7 CHIANELLO Alessia Si 
8 GOTIA Maria Margherita Si 
9 ROGGERO Enzo Si 
10 PODESTA' Noemi Si 
11 PENDINO Maria Luigia Si 
12 MALASPINA Elena Si 
13 LANZA Maurizio Si 

Totali 13 O 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dr. 

Silvio GENTA il quale provvede alla redazione del presente verbale . 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gianfranco BALDI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 




Invitato dal Presidente, il Segretario infonna che, in confonnità a quanto dispone l'art. 41 del D. 
Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. sulle autonomie locali), nella seduta immediatamente successiva alle 
elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato 
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di 
coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalle 
disposizioni contenute nel Capo II, Titolo III del medesimo Testo unico, riportate agli atti in 
allegato alla proposta di deliberazione. 

Pertanto, preso atto del candidato eletto alla carica di Sindaco e dei candidati eletti a Consiglieri 
proclamati dal Presidente dell' Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali a seguito delle 
elezioni comunali tenutesi i I 31 maggio 2015 , come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 
trasmessa alla Segreteria comunale, nonché della inesistenza di vizi denunziati nel corso delle 
operazioni della Adunanza o di reclami successivamente presentati, occorre accertare se, dai 
presenti all'odierna assemblea, vengono ritenute sussistenti alcune delle condizioni comportanti 
l'invalidità dell' elezione di uno o più Consiglieri. 

Il Presidente infonna, infine, che la votazione della convalida deve essere effettuata in fonna palese. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il verbale delle operazioni dell 'Adunanza dei presidenti delle Sezioni elettorali a seguito 
delle elezioni comunali tenutesi il 31 maggio 2015, contenente i risultati dell'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 

VISTI gli articoli 41 e 55 e seguenti del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ; 

RITENUTO che non sussista per il Sindaco e per ciascun Consigliere alcuna delle predette cause 
di ineleggibilità e/o di incompatibilità; 

CON VOTI unanimi favorevoli palesemente espressi: 

DELIBERA 

di convalidare l'elezione a Sindaco ed a Consiglieri di questo Comune dei sottoelencati, proclamati 
eletti nelle elezioni tenutesi il 31 maggio 2015: 

N° COGNOME E NOME LISTA VOTI 

1 BALDI GIANFRANCO Candidato eletto Sindaco 3 1047 

2 MACCARlO GIANCARLO Candidato eletto Consigliere 3 1146 

3 ARDITI SERGIO Candidato eletto Consigliere 3 1137 

4 GUAZZOTTIORNELLA Candidata eletta Consigliere 3 1123 

5 ARDITO PIETRO Candidato eletto Consigliere 3 1119 

6 VIRGILIO MICHELE Candidato eletto Consigliere 3 1108 



7 CHIANELLO ALESSIA Candidata eletta Consigliere 3 1106 

8 GOTT A MARIA MARGHERITA Candidata eletta Consigliere 3 1100 

9 ROGGERO ENZO Candidato eletto Consigliere 3 1084 

lO PODESTA' NOEMI Candidata Sindaco eletta 
Consigliere 

l 431 

Il PENDINO MARIA LUIGIA Candidata eletta Consigliere l 481 

12 MALASPINA ELENA Candidata eletta Consigliere 1 467 

13 LANZA MAURIZIO Candidato Sindaco eletto 
Consigliere 

2 154 

Successivamente, 


VISTO l'art. 50 comma Il del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, secondo il quale: 

"il Sindaco ed il Presidente della Provincia prestano davanti al Consiglio, nella seduta di 

insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana, 


VISTA la sopra estesa deliberazione adottata nell'odierna adunanza con la quale, a seguito dei 

risultati delle consultazioni elettorali tenutesi il 31 maggio 2015, è stata convalidata l'elezione a 

Sindaco del Sig. Gianfranco BALDI 


si dà atto che 

il Sindaco sig. Gianfranco BALDI presta davanti al Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo, 
ad alta ed intelligibile voce la formula 

"Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana." 

\ 

\ 

\ 



II presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BALDI Gianfranco Lorenzo F.to GENTA Dr. Silvio 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 c. 2 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

N. )~D 
Certifico, 
pubblicata 
esposta pe

su 
il 

r qu

Reg. pubblicazioni 
conforme dichiarazione 
gIOrno Z 6 GIU 1
indici giorni consecutivi. 

del 
015 

Messo comunale, 
all'Albo 

che 
Pretorio 

copia del 
di questo 

presente verbale viene 
Comune ove rimarrà 

IL SEGRETARlO 
F.to GE

COMUNALE 
NTA Dr. Silvio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Visti gli atti d'Ufficio, si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge 

all'Albo Pretorio dell'ente ed è divenuta esecutiva il giorno 
comma ....... del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

ai sensi dell'art. 134 

IL SEGRETARIO 
GENT 

COMUNALE 
Dr. Silvio 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Li 

26 G I U 1015 


